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Punkt 1: Dialogmøde med Broen, lokalafdeling Tønder

27.00.00-A00-20-24

Beslutningstema
På dette udvalgsmøde er der planlagt dialogmøde med BROEN, lokal afdeling Tønder.

Sagsfremstilling
Som led i den fortløbende dialog mellem Socialudvalget og de frivillige organisationer i Tønder Kommune, er der på
dette udvalgsmøde planlagt dialogmøde med BROEN, lokal afdeling Tønder.

Følgende fra BROEN deltager i dialogmødet:
- Ella Mølgaard - kasserer BROEN
- Marianne Nielsen - bestyrelsesmedlem BROEN
- Hanne Risager - forperson BROEN

Broen ønsker, at orientere om og drøfte følgende med udvalget:
- Antal støttede børn i 2023 og 2024
- Ferielejr 2024

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Social indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-4-23

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden til dagens møde.

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Social indstiller,

at dagsorden til dagens møde godkendes.

Beslutning
Dagsordenen godkendt.



Punkt 3: Budget 2025 - Socialudvalgets område

00.30.00-S00-8-24

Beslutningstema
Orientering om eventuel ny udmelding fra Økonomiudvalget og eventuelle konsekvenser som følge af ændringer i
Lov- og cirkulæreprogrammet samt drøftelse og prioritering af forslag til anlægsprojekter.

Historik
Kommunalbestyrelsen har den 27. juni 2024 afholdt minibudgetseminaret, hvor der blev givet en orientering
omkring Økonomiaftalen for 2025 samt en præsentation af forslag til reduktioner, som vil blive videresendt til
behandling på budgetseminaret den 3. og 4. september 2024.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget drøfter den 8. august 2024 budgetsituationen. Herefter vil eventuelle ændringer for
fagudvalgenes budgetarbejde blive meldt ud.

Lov- og cirkulæreprogrammet
Konsekvenser af Lov- og cirkulæreprogrammet udgør samlet 5,8 mio. kr. på serviceområderne. Heraf kan 1,2 mio.
kr. henføres til Socialudvalget i 2025.

Det specialiserede socialområde
Der er budgetudfordringer på området. Beregnet prognose 2025-2028 på de forventede udgifter viser, at området
samlet mangler 11,1 mio. kr. i 2025, 11,5 mio. kr. i 2026, 14,6 mio. kr. i 2027 og 19,0 mio. kr. i 2028. De
budgetmæssige udfordringer og årsagsforklaring hertil er præsenteret på minibudgetseminariet, den 27. juni 2024
og er videresendt til proces på budgetseminariet, den 3. og 4. september 2024.

Anlæg
Økonomiudvalget har på mødet, den 20. marts 2024 udmeldt de foreløbige anlægsrammer i budget 2025-2028,
som i gnst. udgør ca. 100 mio. kr. årligt.

Fagudvalgets opgave på mødet er at drøfte og prioritere forslag til fordeling af rammebevilling på basisanlæg samt
ajourføre oplæg på de øvrige anlægsprojekter og kvalificere fordelingen i de enkelte budgetår, således at de kan
indgå i de politiske drøftelser på budgetseminaret.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at udvalget drøfter budgettet efter eventuel ny udmelding fra Økonomiudvalget,

at udvalget tager de økonomiske konsekvenser af lov- og cirkulæreprogrammet til
efterretning,

at udvalget prioriterer forslag til anlægsprojekter på fagudvalgets område, og

at indstillingen videresendes til budgetseminaret.

Beslutning
- Indstillingen anbefales.

- Socialudvalget ønsker at afsætte en anlægspulje på 1. mio. kr. i 2025, til at undersøge og udvikle kloge
investeringer med henblik på at imødegå de stigende udgifter på det specialiserede børn- og ungeområde.

Bilag

Lov og cirkulære 2024-2028 - Socialudvalget

Budget 2025 - Anlæg - Socialudvalget



Punkt 4: Temadrøftelse om anbringelses- og plejefamilieområdet

27.00.00-A00-16-24

Beslutningstema
Socialudvalget gennemfører en temadrøftelse om anbringelses- og familieplejeområdet, som en forløber for en
revidering af "Strategi for Plejefamilieområdet 2021 - 2024".

Sagsfremstilling
Temadrøftelsen vil tage udgangspunkt i nedenstående emner:

Anbringelser og anbringelsesmønstre
Udviklingen på anbringelsesområdet
Udviklingen på plejefamilieområdet
Hvad ved vi om anbringelser fra undersøgelser og forskning
Strategi for Plejefamilieområdet 2021 - 2024 i Tønder Kommune
Den videre proces med en revidering af strategien

Link til strategi for plejefamilieområdet 2021-2024.

Indstilling
Fagchefen for Børn, Familie og Ungeindsatsen indstiller,

at temadrøftelsen gennemføres.

Beslutning
- Orienteringen taget til efterretning.

- Socialudvalget foreslår at "netværk" medtages i en kommende strategi, som et indsatsområde.

https://www.toender.dk/media/mvmdxamr/strategi-for-plejefamilieomr%C3%A5det-web.pdf


Punkt 5: Økonomisk udvikling af ny honoreringsmodel for plejefamilier

00.16.00-A00-1-21

Beslutningstema
Socialudvalget orienteres om den økonomiske udvikling, i forbindelse med implementeringen af
honoreringsmodellen for plejefamilier, der er kontrakthonoreret af Tønder Kommune, som Socialudvalget besluttede
i 2023.

Historik
Socialudvalget besluttede på mødet den 8. november 2022 en tids- og handleplan for implementering af en ny
honoreringsmodel for plejefamilier kontrakthonoreret af Tønder Kommune. På mødet den 28. februar 2023
godkendte Socialudvalget den nye honoreringsmodel for plejefamilier, hvorefter området overgik til den nye model i
2023.

Sagsfremstilling
Ny honoreringsmodel

I 2016 udmeldte KL en ny vejledende honoreringsmodel på plejefamilieområdet kaldet gennemsnitsmodellen.
Årsagen hertil var blandt andet, at plejefamiliernes honorering, ved den tidligere model, skulle genforhandles hvert
år og modellen bestod af syv niveauer, som afspejlede barnets støttebehov. De årlige genforhandlinger om barnets
støttebehov, og dermed plejefamiliernes økonomi, var uhensigtsmæssige for både plejebarnet og plejefamiliernes
økonomi. Det gav ofte anledning til, at der blev fokuseret på barnets vanskeligheder og støttebehov, fremfor
barnets ressourcer og udvikling.

I gennemsnitsmodellen sker fastsættelsen af honoreringen ud fra en vurdering og gennemsnitsbetragtning af den
gennemsnitlige plejeopgave over tid. Det betyder at honoreringen i udgangspunktet fastholdes på samme niveau
gennem hele anbringelsen uanset barnets varierende støttebehov. Derved undgås det, at der hvert år skal tales om
barnets udfordringer for at fastsætte honoreringen på ny, ligesom det skaber en langt større kontinuitet og
forudsigelighed i anbringelsesforløbet for både barnet og plejefamilien.

KL udmeldte en gennemsnitsmodel med fem niveauer i forhold til barnets forventede støttebehov. De færre
niveauer er begrundet i, at støttebehovet skal ses over et længere tidsperspektiv end et år. I praksis har landets
kommuner selv kunne vælge om de vil overgå til gennemsnitsmodellen, herunder selv fastsætte niveauerne for
barnets støttebehov i gennemsnitsmodellen.

Som led i den politisk vedtagne strategi for plejefamilieområdet 2021 - 2024, som skal bidrage til at rekruttere og
fastholde plejefamilier, så valgte Tønder Kommune den nye gennemsnitsmodel for honorering af plejefamilier, da
den giver plejefamilierne en større økonomisk forudsigelighed og tryghed, og kan medvirke til at rekruttere og
fastholde plejefamilierne.

Tønder Kommune valgte at harmonisere antallet af honoreringsniveauer med de øvrige sønderjyske kommuner, og
har således fire honoreringsniveauer. KLs femte honoreringsniveau blev fravalgt, da det svarer til 12 vederlag i den
gamle model, hvilket meget sjældent gives i de sønderjyske kommuner. Harmoniseringen blev valgt, for at opnå
genkendelighed for de plejefamilier, der løfter plejeopgaver på tværs af kommunegrænser og af hensyn
"konkurrencen" om rekruttering af plejefamilier i region syd.

Udviklingen på området

Beslutningen om hvilket niveau plejefamilien skal honoreres på, tager udgangspunkt i en samlet faglig vurdering af
en række parametre, knyttet til barnets eller den unges behov for udvikling og støtte.

Alle plejebørn anbragt af Tønder Kommune blev derfor i forbindelse med den nye honoreringsmodel fagligt og
individuelt vurderet og indplaceret, i forbindelse med at vederlaget skulle fastsættes ud fra gennemsnitsmodellen.

I alt blev 14 plejeopgaver sat ned og 28 blev sat op. De resterende 74 forblev på samme niveau som før.
Indplaceringerne har resulteret i et merforbrug:

Difference per måned -76.858 kr.

Difference per år - 922.296 kr.

Merforbruges i Tønder Kommune begrundes i to faktorer, der generelt ses som en landstendens.

For det første viser den generelle mangel på plejefamilier, nationalt såvel som i Tønder Kommune, sig ved, at der er
en tendens til, at det presser honoreringen op. Plejefamilierne kan sige ja tak til plejebørn fra hele landet og



dermed også selektere på prisen. En tendens som også har været en faktor i forhandlingerne om
gennemsnitsmodellen. Af Socialpolitisk Redegørelse 2022 fremgår det, at antallet af godkendte plejefamilier i
Danmark er faldet markant i løbet af de senere år. Siden 2014 og frem mod 2021 er der sket et gennemsnitligt fald
på cirka 160 plejefamilier om året. Det svarer til et fald på 17 % i perioden. Det er således forventeligt, at
markedsmekanismen, udbud og efterspørgsel, vil fortsætte i årene frem.

For det andet har den nye gennemsnitsmodel færre indplaceringsmuligheder for vederlag end den gamle model,
hvilket betød at flere honoreringsforhold end forventet blev sat op, da springet ned til niveauet under var svært at
forsvare, i forhold til barnets støttebehov set over anbringelsesperioden. Til gengæld er der opstået en større
økonomisk sikkerhed for plejefamilierne, hvorefter fokus mere er blevet målrettet barnets vanskeligheder og
udfordringer.

Økonomi
Merforbruget er indregnet i det eksisterende budget og prognose.

Indstilling
Fagchefen for Børn- Familie og Ungeindsatsen indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.



Punkt 6: Børnesagsbarometret 2024

27.69.00-A26-1-24

Beslutningstema
I denne sag orienteres Socialudvalget om resultaterne fra Børnesagsbarometerundersøgelsen 2024, som Tønder
Kommune er en del af.

Historik
Tønder Kommune indgik sidst i undersøgelsen i 2021. Der er på Socialudvalgets møde den 7. september 2021
afrapporteret herfra.

Sagsfremstilling
På vegne af Social- Bolig- og Ældreministeriet undersøger Ankestyrelsen årligt den juridiske kvalitet af
kommunernes sagsbehandling på området for udsatte børn og unge. Hvert år er undersøgelsen baseret på cirka en
tredjedel af landets kommuner. Det betyder at alle kommuner indgår i undersøgelsen hvert tredje år. Tønder
Kommune indgår i undersøgelsen i 2023 med offentliggørelse af resultaterne i juni 2024.

Undersøgelsen fokuserer udelukkende på den juridiske kvalitet og belyser ikke den socialfaglige kvalitet.

I 2024 er undersøgelsen baseret på 724 sager fra 27 kommuner. Tønder Kommune har indsendt 16 sager fordelt på
anbringelses- og familiebehandlingsområdet.

Børnesagsbarometret og barnets lov
Børnesagsbarometret er en gennemgang af sager der er afgjort efter bestemmelser i Serviceloven. Undersøgelsen
forholder sig derfor ikke til barnets lov, som trådte i kraft 1. januar 2024. Der er dog elementer fra Serviceloven,
som fortsat er relevante i barnets lov og i kommunens sagsbehandlingspraksis. Det er eksempelvis inddragelse, fire
måneders fristen for at udarbejde den børnefaglige undersøgelse (BFU) og den første opfølgning, som skal
foretages senest tre måneder efter, at en støtte er sat i værk.

Formålet med undersøgelsen
Formålet med undersøgelsen er at give et billede af den juridiske kvalitet i sagsbehandlingen i kommunerne ved at
belyse om udvalgte sagsbehandlingsskridt er overholdt indenfor følgende emner:

Faglig udredning
Inddragelse
Valg af relevant indsats
Opfølgning

Resultaterne fra Børnesagsbarometret 2024 er vedlagt som bilag 1.

Resultatet af de 16 sager fra Tønder Kommune, som indgår i undersøgelsen, er kun et udsnit af Tønder Kommunes
samlede antal sager, som i gennemsnit i 2023 var 869 åbne sager. Der kan derfor ikke generaliseres ud fra
stikprøverne, da der er for store statistiske usikkerheder. Der er i forvaltningen en generel og løbende fokus på både
den juridiske og socialfaglige kvalitet gennem ledelsestilsyn, på teammøder, i sagssparring og drøftelser samt på de
månedlige tavlemøder.

Indstilling
Fagchefen for Børn- Familie & Ungeindsatsen indstiller,

at resultaterne tages til efterretning.

Beslutning
Resultaterne taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1_ Børnesagsbarometret



Punkt 7: Forslag til politisk mødekalender 2025

00.01.00-P00-1-24

Beslutningstema
Udvalget træffer beslutning om forslag til politisk mødekalender 2025 for eget område. Herefter sendes den
samlede mødekalender til endelig godkendelse i Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Jf. Styrelsesloven skal Kommunalbestyrelsen beslutte hvornår og hvor, ordinære møder skal afholdes. Mødeplanen
med tid og sted for møderne skal offentliggøres i begyndelsen af hvert regnskabsår.

Administrationen har udarbejdet forslag til en politisk mødekalender, som omfatter de stående udvalg,
Økonomiudvalget, Kommunalbestyrelsen samt Fritidsforum, Handicaprådet og Ældrerådet.

Lovgrundlag
Styrelsesloven.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at forslag til politisk mødekalender 2025 for udvalgets område godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Forkortelser og mødekadence 2025.pdf

Politisk mødekalender 1. halvår 2025 .pdf

Politisk mødekalender 2. halvår 2025.pdf



Punkt 8: Årsrapport 2023 fra samrådet vedrørende udviklingshæmmede
lovovertrædere i Syddanmark

27.00.00-I02-1-24

Beslutningstema
Årsrapporten 2023 vedrørende udviklingshæmmede lovovertrædere forelægges til orientering.

Sagsfremstilling
Siden 2007 har kommunerne i Syddanmark og regionen haft et Samråd for udviklingshæmmede lovovertrædere.
Samrådet udtaler sig vejledende om sanktionsformer og retsfølger for udviklingshæmmede lovovertrædere til politi
og statsadvokaturer.

Som det fremgår af årsrapporten vedrørende udviklingshæmmede lovovertrædere, er der i 2023 blevet behandlet i
alt 261 (2022: 267 sager) fra Region Syddanmark. Med en forskel på seks sager i forhold til antal sager behandlet i
Samrådet i 2022, må sagsantallet således betegnes som status quo. Efter flere år med stigende sagsantal har der
de seneste år været relativ stabilitet i antallet af sager, der behandles i Samrådet.

De 261 sager i 2023 fordeler sig således:

35 nye sager (2022: 44 sager). Det vil sige sager, hvor borgeren endnu ikke har en dom
39 sager med ny kriminalitet i en eksisterende sag (2022: 26 sager)
187 opfølgningssager (2022: 197 sager). Det vil sige Statsadvokatens årlige kontrolhøring i eksisterende
sager.

Ud af de 261 sager har Samrådet i løbet af 2023 givet udtalelser i forhold til 214 borgere (2022: 221 borgere)
samtidig med, at der er blevet ført kriminalpræventivt tilsyn med denne borgermålgruppe. Tilsynet har til formål at
sikre, at den domfældte overholder dommens vilkår, ikke begår ny kriminalitet, samt sætte en positiv udvikling
igang.

For nærmere indblik i fordelingen af de 214 domfældte i forhold til foranstaltningstype (domstype 1-5), henvises
der til årsrapporten 2023 (jf. bilag).

Tendensen fra 2021 og 2022 hvor der beskrives et fald i de mindre indgribende domstyper og en stigning i de mere
indgribende domstyper fortsætter i 2023. Som det fremgår af årsrapporten, ses et fald i andelen af domfældte med
domstype 4 og 5 og en stigning for domfældte med domstype 2 og 3. Denne bevægelse kan være udtryk for, at
kriminaliteten er blevet mere alvorlig, og at det derfor er fundet nødvendigt med en mere skærpet domstype.
Eftersom domstype 4 er kendetegnet ved, at handlekommunen kan, men ikke skal anbringe borgeren i henhold til
dommen, kan en øget anvendelse af domstype 2 og 3 også være udtryk for, at tilbageholdenhed med at gøre brug
af de handlemuligheder, der er indeholdt i en domstype 4, herunder anbringelse, har resulteret i uhensigtsmæssig
adfærd hos borgeren og behov for en skærpet domstype.
Der er også et beskedent fald i andelen med domstype 1. Dette er som oftest udtryk for, at borgeren har fået
lempet sin dom fra en domstype 1 til en domstype 2, hvilket er en positiv udvikling.
Fremadrettet bør der være opmærksomhed på tendensen til øget brug af de mere skærpede domstyper 2 og 3 på
bekostning af den mindre indgribende domstype 4, da en sådan tendens i yderste konsekvens kan være udtryk for,
at borgeren får en mere skærpet domstype, fordi der ikke rettidigt er iværksat de nødvendige
støtteforanstaltninger.

Tønder Kommune har på nuværende tidspunkt 11 udviklingshæmmede borgere med dom via samrådet, hvoraf tre
borgere er placeret på tilbud udenfor kommunen. Endvidere er der én mellemkommunal borger med dom, som er
placeret på tilbud i Tønder Kommune.
Siden 2023 er der 2 borgere placeret på tilbud udenfor kommunen, hvor dommen er bragt til ophør. En borger hvor
Tønder Kommune er ophørt som handle- og betalingskommune og så er der kommet en ny borger til.
Derudover er to borgere med dom tilflyttet Tønder Kommune. Borgere som ikke modtager nogen indsats fra
kommunen, kun indsats via tilsynsførende.

Indstilling
Fagchefen for Voksen Socialområdet indstiller,

at rapporten tages til efterretning, og

at rapporten sendes til orientering i Handicaprådet



Beslutning
Indstillingen taget til efterretning.

Bilag

Samrådets årsrapport 2023.pdf



Punkt 9: Tilsynsrapport for Solgården

27.00.00-K09-8-24

Beslutningstema
Tilsynsrapport for Solgården forelægges til orientering for udvalget.

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Syd har gennemført uanmeldt tilsynsbesøg på Solgården. Tilsynsrapporten indeholder tilsynets
bedømmelse og vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet set fortsat opfylder
betingelserne for godkendelse. På baggrund af tilsynsbesøg og fremsendt dokumentation vurderer Socialtilsyn Syd,
at Solgården samlet set opfylder betingelserne for godkendelse efter lov om socialtilsyn. Socialtilsynets
bedømmelse af tilbuddets kvalitet foretages med udgangspunkt i en kvalitetsmodel som er struktureret ud fra syv
overordnede kvalitetstemaer. Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier, som er konkrete mål for
indsatsen i tilbuddene. For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer, som er tegn på, om den
kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis. Vurderingen tager afsæt i en 5-trins skala, hvor der
arbejdes med, om målene er i meget høj grad opfyldt (5), i høj grad opfyldt (4), i middel grad opfyldt (3), i lav grad
opfyldt (2) og i meget lav grad opfyldt (1).

Indenfor de syv temaer som indgår i kvalitetsmodellen, udmærker Solgården sig ved at opnå karakteren 5 i forhold
til størstedelen af indikatorerne. I forbindelse med tilsynsbesøget har der på baggrund af socialtilsynets vurdering af
Solgården, været særligt fokus på temaerne 5) Organisation og ledelse samt 6) Kompetencer.

Organisation og ledelse
Den gennemsnitlige vurdering er steget fra 4,5 til 4,7 siden sidste tilsynsbesøg. Ændringen knytter an til indikator
9a (Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til medarbejdere med relevante kompetencer), hvor
vurderingen er steget fra 4 til 5.

Kompetencer
Den gennemsnitlige vurdering er uændret siden sidste tilsynsbesøg. Vurderingen er fortsat 5,0.

Indstilling
Fagchefen for Voksen Socialområdet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kvalitetsmodelbeskrivelse Solgården

Tilsynsrapport Solgården



Punkt 10: Tilsynsrapport for Klosterparken

27.00.00-K09-9-24

Beslutningstema
Tilsynsrapport for Klosterparken forelægges til orientering for udvalget.

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Syd har gennemført uanmeldt tilsynsbesøg på Klosterparken. Tilsynsrapporten indeholder tilsynets
bedømmelse og vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet set fortsat opfylder
betingelserne for godkendelse. På baggrund af tilsynsbesøg og fremsendt dokumentation vurderer Socialtilsyn Syd,
at Klosterparken samlet set opfylder betingelserne for godkendelse efter lov om socialtilsyn. Socialtilsynets
bedømmelse af tilbuddets kvalitet foretages med udgangspunkt i en kvalitetsmodel som er struktureret ud fra syv
overordnede kvalitetstemaer. Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier, som er konkrete mål for
indsatsen i tilbuddene. For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer, som er tegn på, om den
kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis. Vurderingen tager afsæt i en 5-trins skala, hvor der
arbejdes med, om målene er i meget høj grad opfyldt (5), i høj grad opfyldt (4), i middel grad opfyldt (3), i lav grad
opfyldt (2) og i meget lav grad opfyldt (1).

Indenfor de syv temaer som indgår i kvalitetsmodellen, opnår Klosterparken karaktererne 4 og 5 i forhold til mange
af indikatorerne. I forbindelse med tilsynsbesøget har der på baggrund af socialtilsynets vurdering af Klosterparken
og den forestående flytning af tilbuddet til Solgården, været særligt fokus på temaerne 2) Selvstændighed og
relationer samt 4) Sundhed og trivsel.

Selvstændighed og relationer
Den gennemsnitlige vurdering er uændret siden sidste tilsynsbesøg. Vurderingen er fortsat 5,0.

Sundhed og trivsel
Den gennemsnitlige vurdering er uændret siden sidste tilsynsbesøg. Vurderingen er fortsat 4,8.

Indstilling
Fagchefen for Voksen Socialområdet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kvalitetsmodelbeskrivelse Klosterparken

Tilsynsrapport Klosterparken



Punkt 11: Tilsynsrapport for Nøddevej 1

27.00.00-K09-10-24

Beslutningstema
Tilsynsrapport for Nøddevej 1 forelægges til orientering for udvalget.

Sagsfremstilling
Socialtilsyn Syd har gennemført uanmeldt tilsynsbesøg på Nøddevej 1. Tilsynsrapporten indeholder tilsynets
bedømmelse og vurdering af, om tilbuddet fortsat har den fornødne kvalitet og samlet set fortsat opfylder
betingelserne for godkendelse. På baggrund af tilsynsbesøg og fremsendt dokumentation vurderer Socialtilsyn Syd,
at Nøddevej 1 samlet set opfylder betingelserne for godkendelse efter lov om socialtilsyn. Socialtilsynets
bedømmelse af tilbuddets kvalitet foretages med udgangspunkt i en kvalitetsmodel som er struktureret ud fra syv
overordnede kvalitetstemaer. Hvert tema er konkretiseret i et antal kvalitetskriterier, som er konkrete mål for
indsatsen i tilbuddene. For hvert kriterium er fastlagt en eller flere kvalitetsindikatorer, som er tegn på, om den
kvalitet, som er udtrykt i kriteriet, forekommer i praksis. Vurderingen tager afsæt i en 5-trins skala, hvor der
arbejdes med, om målene er i meget høj grad opfyldt (5), i høj grad opfyldt (4), i middel grad opfyldt (3), i lav grad
opfyldt (2) og i meget lav grad opfyldt (1).

Indenfor de syv temaer som indgår i kvalitetsmodellen, opnår Nøddevej 1 karakteren 5 i forhold til mange af
indikatorerne. I forbindelse med tilsynsbesøget har der på baggrund af socialtilsynets vurdering af Nøddevej 1,
været særligt fokus på temaerne 4) Sundhed og trivsel samt 5) Organisation og ledelse.

Sundhed og trivsel
Den gennemsnitlige vurdering er faldet fra 4,8 til 4,7 siden sidste tilsynsbesøg. Ændringen knytter an til indikator
5a (borgerne trives i tilbuddet), hvor vurderingen er faldet fra 5 til 4.

Organisation og ledelse
Den gennemsnitlige vurdering er steget fra 4,4 til 4,5 siden sidste tilsynsbesøg. Ændringen knytter an til indikator
9a (Borgerne har i forhold til deres behov tilstrækkelig kontakt til medarbejdere med relevante kompetencer), hvor
vurderingen er steget fra 4 til 5.

Indstilling
Fagchefen for Voksen Socialområdet indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen taget til efterretning.

Bilag

Kvalitetsmodelbeskrivelse Nøddevej 1

Tilsynsrapport Nøddevej 1



Punkt 12: Gensidig Orientering

00.01.00-P35-4-23

Beslutningstema
Gensidig orientering fra henholdsvis udvalgsformand, forvaltning og udvalgsmedlemmer, der er medlem af diverse
råd.

Sagsfremstilling

1. Orientering fra udvalgsformanden

2. Orientering fra forvaltningen

3. Orientering fra udvalgsmedlemmer, der er medlemmer af diverse råd

Referat fra kontaktrådsmøde afholdt d. 17.6.24 (jf. bilag)

Indstilling
Direktøren for Børn, Unge og Social indstiller,

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
2. Orientering fra forvaltningen

- Orientering om at direktøren og FTR er inviteret til SL konference i forbindelse med Tønder Kommunes arbejde
med rekruttering på pædagogområdet.

3. Orientering fra udvalgsmedlemmer

- Orientering fra Karen Inger Refslund Andersen fra kontaktrådsmøde i Løgumgårde.

- Orientering fra Randi Damstedt fra kontaktrådsmøde i Klosterparken.

- Orientering om et § 110 tilbud i Toftlund med anmodning om at forvaltningen udarbejder et bekymringsbrev til
Socialtilsyn Syd.

- Forslag fra et udvalgsmedlem om en temadrøftelse om ensomhed på § 85 botilbud på Voksen- Socialområdet.

Bilag

Referat fra kontaktrådsmøde den 17.6.24



Punkt 13: Lukket: Legatsag

00.06.04-G01-10-23



Punkt 14: Underskriftsark

00.01.00-P35-4-23

Beslutningstema
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsfremstilling
For at godkende beslutningsprotokollen skal hvert udvalgsmedlem underskrive digitalt ved at
trykke på "Godkend".

Beslutning
-
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